UBND TỈNH LAI CHÂU
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:            /STTTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền một số nội dung

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lai Châu, ngày      tháng      năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố;

- Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện, thành phố.

Thực hiện các văn bản: Công văn số 1883/UBND-VX ngày 02/7/2021 của

UBND tỉnh Lai Châu về việc tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm

2021 trong bối cảnh dịch bệnh COVID-19; Quyết định số 732/QĐ-BTTTT ngày

28/5/2021 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc phê duyệt Kế hoạch thực

hiện Chương trình hành động quốc gia vì trẻ em giai đoạn 2021 – 2030 của Bộ

Thông tin và Truyền thông; Công văn số 25/BCĐ-QLTT ngày 29/6/2021 của

Ban chỉ đạo 389 tỉnh về việc tiếp tục đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương

mại, sản xuất, kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng thuộc nhóm hàng dược

phẩm, mỹ phẩm, thực phẩm chức năng, dược liệu và vị thuốc y học cổ truyền.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

1. Các cơ quan báo chí; Cổng Thông tin điện tử tỉnh; Đài Truyền thanh

- Truyền hình các huyện, thành phố tập trung tuyên truyền các nội dung:

1.1. Tăng cường tuyên truyền về công tác chuẩn bị cho kỳ thi thi tốt nghiệp

trung học phổ thông năm 2021 (Có thông cáo báo chí chi tiết gửi kèm); truyền

thông kịp thời về tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2021 trong

bối cảnh dịch bệnh COVID-19 tạo sự đồng thuận của toàn xã hội.

1.2. Thông tin, tuyên truyền, phổ biến kiến thức, kỹ năng bảo vệ trẻ em,

phòng ngừa xâm hại trẻ em trên môi trường mạng giai đoạn 2021 – 2030; tuyên

truyền các xu hướng công nghệ để bảo vệ, hỗ trợ trẻ em tương tác sáng tạo, lành

mạnh trên môi trường mạng; hoạt động của các tổ chức, cam kết quốc tế bảo vệ

trẻ em; cung cấp các nội dung về bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng trong các

xếp hạng, đánh giá của quốc tế.

2

1.3. Truyền thông kịp thời phản ánh tình hình và kết quả công tác đấu tranh

chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả; làm tốt công tác tuyên truyền

chính sách, pháp luật, qua đó nâng cao nhận thức của người dân trong đấu tranh

chống buôn lậu, không tham gia tiếp tay cho các hành vi buôn lậu, gian lận

thương mại và sản xuất, kinh doanh hàng giả, hàng vi phạm sở hữu trí tuệ nhất

là đối với nhóm mặt hàng ảnh hưởng trực tiếp đến sức khỏe con người như

nhóm hàng dược phẩm, mỹ phẩm, thực phẩm chức năng, dược liệu và vị thuốc y

học cổ truyền.

2. Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố:

Chỉ đạo, hướng dẫn các Trạm truyền thanh cơ sở lựa chọn nội dung phù hợp

tại mục 1 Công văn này, thực hiện đẩy mạnh công tác tuyên truyền tới quần

chúng Nhân dân.

Trên đây là một số nội dung cần triển khai tuyên truyền, đề nghị các đơn vị

thực hiện kịp thời, hiệu quả và báo cáo khi có yêu cầu.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Lưu: VT, P.TTBCXB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Hiệu

		2021-07-05T08:23:04+0700

		2021-07-05T08:46:53+0700

		2021-07-05T08:46:53+0700

		2021-07-05T08:46:53+0700

		2021-07-05T08:46:53+0700